



ACHIZIȚII PUBLICE

ACORD ADIȚIONAL Nr.88 _____

la contractul Nr. 70 din ”20”, mai 2024 ____
NR 2024-0000000957

Prezentul acord este semnat astăzi ”05,, iulie 2024 , între Primăria or.Cupcini în persoana Belei Adrian și SRL Drumnord-Construct , în persoana Verhovetchi Ion , în scopul modificării Contractului Nr. 70 din ”20 ”mai 2024 (numit în continuare Contract), semnat în urma desfășurării procedurii de achiziție publică nr. ocds-b3wdp1-MD-1713169459585 din ”08” mai 2024

Prezentul acord se încheie ca urmare a deciziei grupului de lucru pentru achiziții nr.9 din 05 iulie 2024.

Orice modificare aplicată prin prezentul acord este obligatorie pentru fiecare parte din Contract. celelalte prevederi nemodificate rămânând obligatorii în continuare.

Prin prezentul acord, în Contract se aplică următoarele modificări:
Se majorează suma contractului 541350.00 lei (conform deviz local)

Prezentul acord se consideră încheiat la data semnării lui și intră în vigoare după înregistrarea de către la una din trezoreriile regionale ale Ministerului Finanțelor sau la o altă dată ulterioară indicată în acesta.

“ OPERATOR ECONOMIC”:

“AUTORITATE CONTRACTANTĂ”:

L.Ș.

L.Ș.

Digitally signed by Verhovetchii Ion
Date: 2024.07.05 10:13:08 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Digitally signed by Belei Adrian
Date: 2024.07.05 14:41:51 MSK
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova





ACORD ADIȚIONAL Nr.88 _____

la contractul Nr. 70 din "20", mai 2024 _____
NR 2024-000000957

Prezentul acord este semnat astăzi "05,, iulie 2024 , între Primăria or.Cupcini în persoana Belei Adrian și SRL Drumnord-Construct , în persoana Verhovetchi Ion , în scopul modificării Contractului Nr. 70 din "20 "mai 2024 (numit în continuare Contract), semnat în urma desfășurării procedurii de achiziție publică nr. ocds-b3wdp1-MD-1713169459585 din "08" mai 2024

Prezentul acord se încheie ca urmare a deciziei grupului de lucru pentru achiziții nr.9 din 05 iulie 2024.

Orice modificare aplicată prin prezentul acord este obligatorie pentru fiecare parte din Contract, celelalte prevederi nemodificate rămânând obligatorii în continuare.

Prin prezentul acord, în Contract se aplică următoarele modificări:

Se majorează suma contractului 541350.00 lei (conform deviz local)

Prezentul acord se consideră încheiat la data semnării lui și intră în vigoare după înregistrarea de către la una din trezoreriile regionale ale Ministerului Finanțelor sau la o altă dată ulterioară indicată în acesta.

“ OPERATOR ECONOMIC”:

“AUTORITATE CONTRACTANTĂ”:

L.Ș.

L.Ș.

Digitally signed by Verhovetchii Ion
Date: 2024.07.05 10:13:08 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Digitally signed by Belei Adrian
Date: 2024.07.05 14:41:51 MSK
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Digitally signed by Florea Irina
Date: 2024.07.31 10:31:06 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ



31.07.24

Antreprenor SRL„DRUMNORD-CONSTRUCT”
(denumirea)

Investitor Primaria or.Cupcini
(denumirea)

Obiect **Reparatia capitale (lucrari ne
prevazute) a strazilor Fermierilor,Ion
Creanga,Stefan cel Mare or.Cupcini**

Valoarea lucrarilor executate **541 350 Lei**

Proces - verbal
de receptie a lucrarilor executate
pe *iulie* an *2024*

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1 Sector Str.Fermierilor				
1	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm (Marca bitonului C35/45)	m2	51,2500	355,54	18 221,614
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,0250	65,00	66,625
	7123010010200	Betonist	h-om	29,7250	65,00	1 932,125
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0250	65,00	66,625
	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	0,3075	1 650,00	507,375
	1422102205515	Beton in imbracaminte	m3	7,6875	1 650,00	12 684,375
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,2562	22,00	5,636
	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,1025	20,00	2,050
	1421102200525	Nisip	m3	1,5375	180,00	276,750
	2682112305680	Azbest cal. II fulgi	kg	3,4850	3,00	10,455
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	5,0225	18,00	90,405
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	2,7163	13,00	35,312
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0010	150,00	0,150
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,2050	22,00	4,510
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,3588	50,00	17,940
	2320166200676	White spirit	kg	0,5637	20,00	11,274
	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	0,2050	20,00	4,100
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,6387	10,00	36,387
	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut	kg	0,9225	3,00	2,768

1	2	3	4	5	6	7
		de deseuri textile				
	2320187315789	Decofrol	kg	0,5637	150,00	84,555
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	1,1787	50,00	58,935
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	1,1787	120,00	141,444
	2952270003608	Vibroinficator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	1,1787	50,00	58,935
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3639	320,00	116,448
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,0250	100,00	102,500
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0250	150,00	153,750
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	112,7500	15,00	1 691,250
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	1,1787	50,00	58,935
		<i>Total</i>	Lei			18 221,614
		Total capitol: Inclusiv salariu				18 221,614 2 065,375
		2. 2 Sector Str.i.Crianga				
2	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm (Marca bitonului C35/45)	m2	998,0000	355,54	354 832,918
	7129040010110	Asfaltator	h-om	19,9600	65,00	1 297,400
	7123010010200	Betonist	h-om	578,8400	65,00	37 624,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,9600	65,00	1 297,400
	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	5,9880	1 650,00	9 880,200
	1422102205515	Beton in imbracaminte	m3	149,7000	1 650,00	247 005,000
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	4,9900	22,00	109,780
	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	1,9960	20,00	39,920
	1421102200525	Nisip	m3	29,9400	180,00	5 389,200
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	67,8640	3,00	203,592
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	97,8040	18,00	1 760,472
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	52,8940	13,00	687,622
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0200	150,00	3,000
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	3,9920	22,00	87,824
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	6,9860	50,00	349,300
	2320166200676	White spirit	kg	10,9780	20,00	219,560
	2320156200951	Motorina motor Diesel-Id	kg	3,9920	20,00	79,840
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	70,8580	10,00	708,580
	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	17,9640	3,00	53,892

1	2	3	4	5	6	7
	2320187315789	Decofrol	kg	10,9780	150,00	1 646,700
	2952270004019	Placa vibratoare. greut.=0,7 tf. motor ardere int.<10 CP	h-ut	22,9540	50,00	1 147,700
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	22,9540	120,00	2 754,480
	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	22,9540	50,00	1 147,700
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,0858	320,00	2 267,456
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	19,9600	100,00	1 996,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	19,9600	150,00	2 994,000
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2 195,6000	15,00	32 934,000
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	22,9540	50,00	1 147,700
		<i>Total</i>				354 832,918
		Total capitol: Inclusiv salariu				354 832,918
		3. 2 Sector Str.Stefan cel Mare				40 219,400
3	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm (Marca bitonului C35/45)	m2	30,5000	355,54	10 844,107
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6100	65,00	39,650
	7123010010200	Betonist	h-om	17,6900	65,00	1 149,850
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6100	65,00	39,650
	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	0,1830	1 650,00	301,950
	1422102205515	Beton in imbracaminte	m3	4,5750	1 650,00	7 548,750
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37- IK STAS 438 D = 20 mm	kg	0,1525	22,00	3,355
	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0610	20,00	1,220
	1421102200525	Nisip	m3	0,9150	180,00	164,700
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	2,0740	3,00	6,222
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	2,9890	18,00	53,802
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	1,6165	13,00	21,015
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0006	150,00	0,090
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,1220	22,00	2,684
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,2135	50,00	10,675
	2320166200676	White spirit	kg	0,3355	20,00	6,710
	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	0,1220	20,00	2,440
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,1655	10,00	21,655
	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,5490	3,00	1,647
	2320187315789	Decofrol	kg	0,3355	150,00	50,325

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf. motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,7015	50,00	35,075
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,7015	120,00	84,180
	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,7015	50,00	35,075
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,2166	320,00	69,312
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,6100	100,00	61,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,6100	150,00	91,500
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	67,1000	15,00	1 006,500
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,7015	50,00	35,075
		<i>Total</i>	Lei			10 844,107
		Total capitol: Inclusiv salariu				10 844,107 1 229,150

	Total	Lei	383 897
	Asigurari sociale (II3) * 24 %	24 %	10 443
	Cheltueli de regie (II3+Asigur) * 10 %	10 %	39 434
	Bineficu (II3+Asigur+Cheltu) * 4 %	4 %	17 351
	TVA (II3+Asigur+Cheltu+Binefi) * 20 %	20 %	90 225
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		541 350

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)
SRL „DRUMNORD-CONSTRUCT”
 (denumirea)

Adm. Verhovetchii Ion

DS. Birnaz Victor

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



APROBAT:

Investitor
 Primaria or. Cupcini

(denumirea)

Primar. Berlei Adrian

RT. Panciu Ion

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

